
وزیر نیرو روز گذشته در سفر به اصفهان، در نشستی بدون حضور رسانه‌های استان با نمایندگان کشاورزان دیدار کرد. این در حالی است که مسئله آب 
و زاینده‌رود یکی از مهم‌ترین مطالبات مردم اصفهان محسوب می‌شود و تنها یک روایت از این جلسه به بیرون درز کرده است

گروه خبر: شركت كشت و دام گلدشت نمونه یکی از بزرگترین دامداری‌های 
صنعتی کشور است که در سال  ۱۳۷۹ در اصفهان به ثبت رسید.

علیرضا آقاطهرانی،‌مدیرعامل شرکت گلدشت نمونه اصفهان در مورد 
فعالیت این شرکت در گفتگو با اصفهان امروز گفت: هلدینگ دامپروری 
گلدشت نمونه اصفهان با چهار دامپروری در چهار نقطه کشور )خراسان شمالی، 
همدان، لرستان و اصفهان( دو رویکرد عمده را دنبال می‌کند که اولا تولید 
محصولات لبنی با کیفیت بالا  و دوما ایجاد اشتغال پایدار در مناطق کمتر 
برخوردار که به لحاظ محیطی در صنعت دامپروری مناسب هستند و می تواند 

سبب کاهش هزینه تولید بشوند.
ÁÁتولید روزانه 250 تن شیر در شرکت گلدشت

علیرضا آقاطهرانی با بیان اینکه این مجموعه به صورت روزانه 250 تن 
شیر تولید می‌کند ادامه داد: 400 نفر پرسنل به صورت مستقیم در این شرکت 
مشغول به فعالیت هستند و از آنجایی که دامپروری یک صنعت بین رشته ای 
است و با چندین رشته در ارتباط است، طیف زیادی از افراد از تخصص های 
مختلف با ما همکاری دارند و اشتغال غیر مستقیم زیادی را نیز به همراه دارد.به 
گفته آقاطهرانی صنعت دامپروری از جمله صنایعی است که نسبت به سرمایه 
گذاری انجام شده اشتغال زیادی ایجاد می‌کند و باعث ایجاد امنیت اجتماعی 
شده و همچنین به طور مستقیم باعث ایجاد امنیت غذایی می شود.او با انتقاد 
از سرانه کم مصرف لبنیات در کشور توضیح داد: میانگین سرانه مصرف لبنیات  
130 کیلو در سال است و در کشورهای پیشرفته این رقم 200 و در برخی 
از کشورها حتی تا 400 کیلو در سال می‌رسد اما در کشور ما این عدد سیر 
نزولی دارد و بین70-50 کیلو در سال اعلام شده که این موضوع می‌طلبد 
تولید اقتصادی داشته باشیم، این اقتصادی بودن، بایستی همزمان با افزایش 
میزان تولید و حفظ کیفیت، مطابق با استانداردهای جهانی این محصول باشد.

ÁÁشیر تولیدی گاوداری‌های صنعتی قابلیت صادرات دارد
مدیرعامل شرکت گلدشت نمونه اصفهان با بیان این نکته که شیری که 

در گاوداری‌های صنعتی تولید می‌شود بسیار با کیفیت است و محصولات لبنی 
با استانداردهای جهانی در حال صادرات است. وی خاطرنشان کرد: به لحاظ 
کمی عرضه شیر تولیدی بیشتر از تقاضا است؛ تقاضا به دلیل اقتصاد خانواده‌ها 
کم شده تلاش می‌کنیم با افزایش بهره‌وری و کاهش هزینه تولید، کمکی 
در این زمینه به خانواده‌ها برای افزایش سرانه مصرف لبنیات داشته باشیم.
آقاطهرانی در مورد مشکلات و موانع پیش روی فعالان صنعت دامپروری 
گفت: این حرفه دارای سختی‌های خاص خود است از جمله آن شرایط 
دستوری قیمت فروش محصول و خرید نهاده با قیمت بالاتر از قیمت های 
جهانی و نکته بعد این که با موجود زنده در ارتباط هستیم که هر لحظه می‌تواند 
درگیر امراض و یا کاهش تولید متاثر از شرایط محیطی شود، از سوی دیگر 
بحث تحریم‌ها در ورود تکنولوژی روز صنعت دامپروری تاثیر می‌گذارد و همه 
این موارد فشار به این صنعت می‌آورد ولی در مجموع صنعت دامپروری ایران 
به لحاظ شاخص‌های کیفی و کمی جز برترین‌ها در دنیا محسوب می‌شود. او 
کیفیت شیر شرکت گلدشت را به نحوی مطلوب دانست که برای شیر خشک 

نوزاد که بالاترین سطح کیفیت را لازم دارد می‌توان مورد استفاده قرار گیرد. 
او در مورد پیشرفت پروژه های ایجادی شرکت گلدشت نمونه اصفهان 
اضافه کرد: ساختار گاوداری به گونه ای است که دفعتا نمی توان پروژه‌ای را 
تمام کرد و باید به تدریج این اتفاق رخ دهد و به لحاظ آموزش نیروی انسانی 
و زیرساخت‌ها کاری زمان بر است تا پروژه به بلوغ برسد و وارد مرحله بعدی 
شود؛ در پروژه دلفان و درگزین 70 درصد رشد فیزیکی و رشد  50 درصد دام 
مولد آن تکمیل شده و در حال حاضر به  1500 راس دام مولد در هر واحد 
رسیده و هرکدام روزانه 50 تن شیر دارند و سرمایه‌گذاری در آن جا همچنان 

ادامه‌دار است.
ÁÁیک شرکت مرده است )R&D( بدون تحقیق و توسعه

آقاطهرانی با بیان اینکه بدون تحقیق و توسعه )R&D( و در نظر گرفتن و 
استفاده از نتایج آن یک شرکت مرده است و پیشرفتی نخواهد داشت، عنوان 

کرد: تلاش کرده‌ایم با تشکیل تیم قوی از افراد علمی و نخبه و تعامل با 
شرکت‌های دانش‌بنیان و تعریف پروژه های مختلف، چند محصول هایتک در 
زمینه سخت‌افزاری و نرم‌افزاری ایجاد کنیم که هنوز به مرحله نهایی نرسیده و 

در حال انجام تست‌های پایلوت در سطح مزرعه هستند.
او در ادامه از ساخت سایت تحقیقاتی و تجهیز آزمایشگاه در این مجموعه 
خبر داد و افزود: بودجه مشخصی تعریف کرده‌ایم که درصدی از سود به بحث 

تحقیق و توسعه تخصیص داده شود. 
در حال حاضر تک تک ماشین های خروجی از شرکت برای پارامترهای 
چربی، پروتئین، بار میکروبی، آفلاتوکسین و ... چک می شود، ولی برای کنترل 
دقیق تر و بهتر از ابتدای پروسه تولید، در حال همکاری با یک شرکت دانش 
بنیان جهت ساخت سنسورهای تشخیص و تعریف الگوریتم های آن هستیم 
که در صورتی که شیر تولیدی هر گاو کیفیت مناسب نداشته باشد از همان مبدا 
جدا شود.در حوزه محیط زیست موضوع بازچرخش پساب دامپروری در اولویت 
قرار داده شده است. در حوضه ی تست های خونی هم با شرکتی همکاری 
داریم تا با ساخت و بهره‌گیری از کیت های تست خون، تشخیص یک سری 

پارامترهای خونی انجام می شود.
ÁÁ بهره‌گیری از فناوری‌های دانش بنیان و هوش مصنوعی

در شرکت گلدشت
دیگر  اصفهان  نمونه  گلدشت  در شرکت  از هوش مصنوعی  استفاده 
موضوعی بود که آقاطهرانی به توضیح در مورد آن پرداخت و عنوان کرد: 
سنسورهای محیطی که دما، رطوبت، آمونیاک و تهویه را به صورت هوشمند 
کنترل کند به خصوص در بخش گوساله‌دان بسیار حساس است؛ شناخت 
بیماری ها که به لحاظ بصری قابل شناسایی است از طریق پردازش تصویر به 

همراه هوش مصنوعی در حال مطالعه است. 
او وجود داده‌ها به صورت جزیره‌ای را باعث کاهش بهره وری در تجزیه 
و تحلیل داده‌ها دانست و ادامه داد: تجمیع داده‌ها در یک سرور مرکزی و 
آنالیز داده‌ها با هوش مصنوعی اطلاعات ارزشمندی در اختیار ما قرار می‌دهد.
مدیرعامل شرکت گلدشت نمونه اصفهان در مورد خوراک دام گفت: در بحث 

خوراک دام دو بخش علوفه‌ای و کنسانتره داریم که در بخش کنسانتره عمدتا 
وارداتی است و به لحاظ کمی عمده ی آن جو، ذرت و کنجاله سویا است.  
هرچقدر بتوانیم کیفیت بخش علوفه را ارتقا دهیم نیاز به بخش کنسانتره و در 

نتیجه واردات کمتر خواهد شد.
آقاطهرانی ادامه داد: در حال حاضر با طرح کشت قراردادی و  تعامل صورت 
گرفته با کشاورزان از طریق ارتقاء دانش زراعت آن ها و استفاده بهینه از کود 
و آب و نوع واریته و کنترل زمان برداشت، سعی داریم تا کیفیت علوفه را ارتقا 
دهیم.به گفته آقاطهرانی برای توسعه شرکت گلدشت نمونه در اصفهان عامل 
محدود کننده‌ای به نام آب دارد و اگر طرح  بازچرخش پساب را انجام دهیم 

مشکل توسعه شرکت حل خواهد شد.
ÁÁتولید شیر = واردات آب

آقاطهرانی تصریح کرد: برای هر لیتر شیر 1000 لیتر آب مجازی مصرف 
می‌شود مقدار عمده‌ای از این آب از طریق جو، ذرت و سویا و دیگر کنجاله‌های 

وارداتی و مقداری هم توسط علوفه وارد شده از سایر استان های پرآب وارد 
استان می شوند.

او از واردات نهاده به استان اصفهان تحت عنوان واردات آب یاد کرد و 
توضیح داد: با واردات نهاده به استان اصفهان واردات آب را داریم این در حالی 
است که اگر آب در استان وجود داشت و کشاورزان در تولید کشاورزی ورود می 
کردند نرخ تمام شده پایین تر می بود. در تکنولوژی و تامین قطعات با توجه به 
وجود تحریم ها با قیمت گرانتر خریداری می‌شود اما موضوع حائز اهمیت این 
است که بسیاری از ملزومات وارداتی در داخل کشور تولید شده اند مثل دستگاه 

سونوگرافی، فیدر، شیردوش و ... 
آقاطهرانی افزود: بحث نهاده های وارداتی از طریق سامانه و هر شرکت 
بر اساس سهمیه‌ای که دارد با قیمتی که مشخص است خریداری می کند و 
رقابتی در این بخش وجود ندارد. مشکل عمده، عدم تناسب سهمیه دامدار با 
تعداد دام و مصرف آن ها می باشد.مدیرعامل شرکت گلدشت نمونه اصفهان 

حاشیه سود سالیانه این مجموعه را 20 درصد اعلام کرد.
ÁÁسخن آخر

آقاطهرانی، با تأکید بر ضرورت سرمایه‌گذاری و برنامه‌ریزی دولت در 
حوزه لبنیات، خاطرنشان کرد: سلامت شهروندان به میزان مصرف لبنیات 
وابسته است و عدم تخصیص یارانه شیر توسط دولت، وضعیت را نامطلوب 
خواهد کرد. وی با انتقاد از برخی حاشیه‌سازی‌ها در مورد کیفیت و سلامت 
شیر و محصولات لبنی، که منجر به بدبینی جامعه می‌شود، افزود: به جای 
فرهنگ‌سازی در حوزه مصرف لبنیات، شاهد طرح حاشیه‌های غیرکارشناسانه 
هستیم که زمان زیادی برای رفع ابهامات آنها صرف می‌شود و نتیجه آن، 
کاهش مصرف لبنیات و ضرر به سلامت جامعه است. در شرایطی که سرانه 
مصرف شیر در کشور نزدیک به نصف میانگین جهانی است، روی آوردن به 
صادرات، به دلیل عدم تقاضا به لحاظ مشکلات اقتصادی، ضربه مهلکی به 

سلامت جامعه خواهد بود.
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 نگاهی به میزبانی امشب گاندوها از 
آبی‌پوشان تهرانی

 نبرد ذوب‌آهن با 
استقلال؛ جدال با 

دست‌های بسته
گذر از مرمت به حیات دوباره

 موزه هنرهای معاصر اصفهان میزبان هنرمندان شد

 سرنوشت مبهم
  ۳ توله شیر سفید 

در اصفهان

 رونمایی از بزرگ‌ترین پروژه 
نورپردازی کشور در اصفهان

فضای نمایشگاه بین‌المللی 
اصفهان ۲ برابر می‌شود
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 نوروز، تجلی‌گاه هویت ایرانی و 
سرمایه‌ای برای تعاملات بین‌المللی
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مردم اصفهان خواستار عدالت در برداشت آب هستند

 سد کوهرنگ با قاطعیت اجرا می‌شود
2

نوســانات قیمت خودرو در بازار آزاد طی آخرین 
روزها از سال ۱۴۰۳ کاهش یافته است. سطح 
تقاضا نیز پایین ارزیابی می‌شود به همین دلیل 

قیمت بعضی از محصولات ایران خودرو تا 
بیش از ۱۰ میلیون تومان کاهش پیدا کرد. 

اقتصاد

بازار خودرو به تعطیلات 
نوروزی رفت

عکس: مهدی باغبان بصیر/ اصفهان امروز

 سرمایه‌گذاری در 
اصفهان، چند گام 

روبه‌جلو
رضوی،  خراسان  یزد،  اصفهان، 
پنج  تهران  و  بلوچستان  و  سیستان 
پژوهش‌های  اساس  بر  که  استانی 
در  سرمایه‌گذاری  امنیت  اخیر، 
است. آخرین  رفته  روبه‌بهبود  آن‌ها 
پژوهش‌های  مرکز  گزارش‌های 
مجلس مرتبط با امنیت سرمایه‌گذاری 
به تابستان ۱۴۰۳ بازمی‌گردد. یافته‌های این پژوهش نشان می‌دهد 
که به‌طورکلی، این شاخص در کشور روند کاهشی دارد. این‌چنین 
که نمره امنیت سرمایه‌گذاری کشور، در تابستان سال جاری به 
عدد ۵,۸۱ رسید. در این میان، جایگاه برخی استان‌ها ازنظر امنیت 
سرمایه‌گذاری در فصل‌های اخیر، تغییرات قابل‌توجهی را تجربه 
کرده است. اصفهان یکی از این استان‌ها است که روندی متفاوت 
است. درحالی‌که  کرده  به سال‌های گذشته خود طی  نسبت  را 
اصفهان در زمستان ۱۴۰۲، با کسب رتبه ۳۰ کشور ازنظر امنیت 
سرمایه‌گذاری به‌عنوان دومین استان، با نامناسب‌ترین وضعیت 
محسوب می‌شد. در پایش بهار ۱۴۰۳ مرکز پژوهش‌ها، در رتبه 
۲۴ و در گزارش تابستان این نهاد، در جایگاه ۲۰ ایستاد. عددی که 
حکایت از بهبود شرایط سرمایه‌گذاری در اصفهان دارد. شایان‌ذکر 
است. کمتر،  تحریم شده  گرفتار  ایران  که  در سال‌هایی  است 
سرمایه‌گذار خارجی تمایلی برای ورود سرمایه خود به ایران را 
دارد. مضاف بر آنکه گریز سرمایه از ایران هم با سرعت عجیبی در 
حال انجام است. اتفاقی ناخوش که با دو شیوه عدم جذب سرمایه 
از مباحثی  و  خارجی و خروج سرمایه‌های داخلی روبه‌افزایش 
است که منع آن بیش از هرچه، نیازمند امنیت است. چه‌بسا 
چالش‌هایی بر سر راه ورود سرمایه و سرمایه‌گذار خارجی به کشور 
وجود دارد که این موضوع یعنی جذب سرمایه به داخل را به 
کمترین میزان خود رسانیده است. موانع و محدودت هایی مانند 
فقدان برنامه لازم و قابل‌اجرا برای جذب سرمایه‌گذار خارجی، نبود 
اطلاع‌رسانی و تبلیغات مناسب در سطح جهان در خصوص تأمین 
و فقدان طرح‌های  برای سرمایه‌گذاران خارجی  امنیت سرمایه 
می‌آیند.  بشمار  بخش  این  مشکلات  از مهم‌ترین  کسب‌وکار، 
همچنین معضلاتی دیگر، نظیر مقررات و پیچیدگی‌های اداری، 
فشارهای مالیاتی، نظام بانکی ناکارآمد، کاهش ارزش پول ملی 
و درمجموع ناامنی سرمایه‌گذار باعث می‌شود که سرمایه‌گذار 
تضمینی برای ورود سرمایه‌اش به کشور نداشته باشد. اما اصفهان 
در سال‌های گذشته از استان‌های سرمایه‌گریزی بوده که نه‌تنها 
در میان ۱۰ استان آخر ازلحاظ جذب سرمایه قرار داشته؛ بلکه 
در  است. حتی  بوده  در حال خروج  آن‌هم  داخلی  سرمایه‌های 
مواردی از آن به‌عنوان اولین استان سرمایه گریز کشور هم ازلحاظ 

مالی وهم ازلحاظ سرمایه انسانی نام‌برده شده است.
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